

Difi
postmottak@difi.no

Oslo, 10. september 2015

Høringssvar - revisjon av Forskrift om IT-standarder i forvaltningen (saksnr 14/00288)

Norsk Arkivråd (NA) viser til høring om «Revisjon av Forskrift om IT-standarder i forvaltningen» med frist 10.09.2015 og ønsker med dette å gi innspill til forslaget.

NA er landets største frivillige arkivfaglige organisasjon. Vi har ca.1200 medlemmer, og medlemsmassen består både av virksomheter og enkeltmedlemmer. Organisasjonen har medlemmer fra alle deler av landet, og fra bedrifter og organisasjoner fra offentlig og privat sektor. NA er spesielt opptatt av hvordan arkiver blir dannet (arkivdanning) da en god arkivdanning er en forutsetning for at offentlige virksomheter ivaretar sitt samfunnsoppdrag, og for at bevaringsverdig dokumentasjon kan sikres for ettertiden.

Digitalisering av forvaltningen har stor innvirkning på arkivdanningen og medfører nye utfordringer, men også muligheter for å sikre bedre arkivdanning gjennom automatiserte prosesser.

Slik NA ser det, er standardisering en nøkkelfaktor for å lykkes med digitaliseringsarbeidet, inkludert også arkivdanningsområdet. Vi stiller oss derfor generelt positive til de foreslåtte endringene i forskriften angående obligatoriske krav. Vi ser også positivt på at de obligatoriske kravene gjøres gjeldende for hele forvaltningen. Dette er et viktig skritt for å få en mer samordnet og brukerorientert offentlig forvaltning.

Norsk Arkivråd er enig i at PDF ikke er det beste formatet for nedlasting på for eksempel nettbrett og mobiltelefoner, men formatet PDF-A er svært utbredt som arkivformat på dokumenter som ikke skal endres eller redigeres. Forvaltningen har svært mange dokumenter i dette formatet. Dersom det går mot utfasing av dette formatet, må konsekvensene vurderes grundig. Vi vet at konvertering fra ett format til et annet er krevende og kostbart med mulig tap av data i konverteringen.

Med hilsen

Marianne Høiklev Tengs
Leder

Norsk Arkivråd
Maridalsveien 3
0178 Oslo

Telefon: 22 20 28 90
E-post: postmottak@arkivrad.no
www.arkivrad.no